
Izrael je jadernou mocností, přeřekl se
Netanjahu. Vzápětí se opravil
- CZ24 News | 7. ledna 2020

IZRAEL: Izraelský premiérovi Benjamin Netanjahu se v projevu na zasedání vlády přeřekl a označil
svoji zemi za jadernou velmoc. Pak se s rozpačitým úsměvem opravil, uvedla agentura Reuters. O
Izraeli se dlouhodobě spekuluje, že vlastní jaderné zbraně. Jeho přeřeknutí vyvolalo velkou pozornost
na sociálních sítích.

Netanjahu v nedělním proslovu před ministry mluvil o smlouvě, kterou jeho země před několika dny
uzavřela s Řeckem a Kyprem ohledně podmořského plynovodu.

„Tento projekt je významný kvůli tomu, že se z Izraele stává jaderná mocnost,“ řekl Netanjahu, ale
vzápětí se opravil na správné „energetická mocnost“.

Přeřeknutí klíčového izraelského politika se rychle rozšířilo po sociálních sítích.

Izrael nikdy oficiálně nepotvrdil, ani nepopřel, zda vlastní jaderné zbraně. Už desítky let se drží této
politiky nejednoznačnosti.

Netanjahu bude v březnových parlamentních volbách bojovat o svůj další osud v politice. Voliči v
Izraeli půjdou hlasovat potřetí za dvanáct měsíců. V listopadu byl obviněn z podvodu, zneužití důvěry
a korupce. Jakékoliv provinění popírá.

 

https://cz24.news/izrael-je-jadernou-mocnosti-prerekl-se-netanjahu-vzapeti-se-opravil/
https://cz24.news/izrael-je-jadernou-mocnosti-prerekl-se-netanjahu-vzapeti-se-opravil/

